
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 имени П.С. Г Орлова станицы Пшехской 

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 № i/f
станица Пшехская

Об организации питания школьников, обучающихся в МБОУ СОШ 26, 
нуждающихся в лечебном и диетическом питании в 2023-2024 учебном

году.

Во исполнение приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район от 23.08.2023 года. № 1172 
«Об организации питания школьников, обучающихся в МБОУ СОШ 26 
нуждающихся в лечебном и диетическом питании в 2022-2023 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Организовать питание детей, нуждающихся в лечебном и диетическом 
питании, в соответствии с представленными родителями (законными 
представителями) ребенка назначениями лечащего врача (данная информация 
оформляется заключением врачебной комиссии медицинской организации, 
согласно письму министерства здравоохранения Краснодарского края от 20 
августа 2021 г. № 48-02.1-31 -19604/21).

2. При составлении индивидуальных меню использовать методические 
рекомендации МР 2.40162-19 2.4. Гигиена детей и подростков «Особенности 
организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными 
заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в 
образовательных и оздоровительных организациях)», утвержденные 
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека и Главным государственным санитарным врачом РФ 
от 30 декабря 2019 г.

3.Обеспечить проведение учёта категории детей, нуждающихся в 
лечебном и диетическом питании, при наличии документов:
-заключение врачебной комиссии медицинской организации (согласно письму 
министерства здравоохранения Краснодарского края от 20 августа 2021 г. № 
48-02.1-31-19604/21);

-назначение лечащего врача по индивидуальному меню (диетстол).
4. Ответственному за организацию горячего питания (Погосян А.Г)
4.1. Провести сверку информации по данной категории детей, 

предоставляемой ранее.
4.2. По завершению учебной четверти предоставить по форме 

(Приложение 1)



в формате Word и в формате сканкопии с реквизитами и подписью 
руководителя на электронный адрес oam66@mail.ru

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 26 ЦЛ ш МБОУ щ ц
l|tj\ СОШ 26 М§щ

/ ¥ #

■ <•<*«**’

Омаров М.Б

mailto:am66@mail.ru

